Fluminaq; Oceano peperisse puerpera Tethys
 Dicitur: Eridanus altis hinc enatat undas,
 Nilus, et Alpheus, pulchruq; meatibus Ister.
 Strymonaq; et Rhesum genuit, Misumq; Caycum,
 Maeandrumq; uagis anfractibus, Heptaporumq;.
 Nascitur et Rhodius, magnoq; superbus Eeta
 Phasis, et aurata qui labitur Hermius arena,
 Quiq; habet argemo similes Acheloius undas.
 Edidit et Nessum, pronoq; Haliacmona lapsu.
 Graniconq; simul peperit, Phrygiumq; Simunta.
 Additur Aesopus, nigro natat ille fluento.
 Et qui tabiscum purus non accipit amorem,
 Peneus, socioq; negat cum gurgite tingi.
 Sangarium Tethys, Ladonaq; Partheniumq;,
 Euenum. Ardescumq; parit, diuumq; Scamandrum.
 His cum formo as mater pulcherrima nymphas
 Est enixa. uirân genus haec, stirpemq; puellæ
 Cum fluuijs sibi semper alunt, et Apolline rege:
 Ab Ioue naturam nactæ dicuntur candem,
 Pithoq; Admetenq; parens, et Prymnona Tethys
 Edidit: vranie specie subit æmula diuos.
 Electren tulit, et Clymenen, Zexoq; Thoenq;,
 Te quoq; Calliroe: leuior nec defuit Hippo.
 Pasithoen, Asiemq; parit, malisq; Rhodeam
 Lævibus: has Pluto sequitur formosa sorores.
 Plexaure deinceps, Polydoraq; Melobosisq;,
 Atq; Galaxaure, facieq; Petrea decora.

Metin,

Metis, et Eurynome, flavis et Xanthe capillis.
 Addidit Europen, croceoq; Telestho a peplo:
 Quas Ianira procax sequitur, pulchroq; Diana
 Pectore, cumq; Tyche pulchram Cerceida uinxit.
 Quid quod et Eudore, niueis et Acuta lacertis,
 Nascentior? Perseis adest, et prompta Menestho.
 Gignit et Idyiam: quibus Amphiros, Ocyroamq;
 Iunxit: Iambae nec gratia defuit oris.
 At neq; præteriit Clytem, dulcem' ue Calypso:
 Et Crescis adest, et cum Crescide Doris.
 Ultima Styx oritur: cunctis Styx præstutit una.
 Omnibus Oceanus senior, grandæuaq; Tethys,
 Auctores. patrio chorus hic excellit honore.
 Dehinc alias pater Oceanus, uenerandaq; coniux
 Ediderant: numero tribus extant millibus ille,
 Vestigantq; solum, præfisisq; paludibus errant.
 Totq; alia Oceano sunt edita flumina, terras
 Queq; rigant et que Tethyn dixerit parem:
 Omnibus his, neq; enim poterit sua reddere quisquam
 Nomina, sed quicunq; suo nascatur, in orbe
 Nominat, et ignotos alijs sibi nominat amnes.
 Magnum præterea Solem, Lunamq; uagauem,
 Thea, nimis caros peperit Hyperione natos.
 Tertia fit soboles croccis Aurora quadrigis
 Quæ micat, atq; diem coelo terræq; ministrat.
 Haud secus Eurybie peperit tria pignora Crio,
 Maiorem Astræum natu, Pallam a minorem,

Vltima sortitur partus uestigia Perses,
Primus erat tamen ingenio, pinguoq; Mineru^d,
Inter mortales multo præstantior omnes.

Adde quod indomitos Eoa puerpera uentos
Mixta deo, nostrum diffuderat usq; per orbem,
Argesten Borcamq; grauem: Notus additur illis,
Quiq; nouas Zephyrus flando leuc parturit herbas:
Lucida dein ircmulis produxit sidera flammis,
Quæ data sunt cœlo pro lumine fungitur illis,
Proq; caput merita solet insignire corona.

Tum demum multa Styx alra libidine mota est.
Nups erat, cūq; uiro natos Pallante creauit.

Aemulus hinc oritur Zelus, Contentio fratri
Addita: formosis solet hæc incedere furis.
Et que sublimi iouis assedere cathedra,
Non sine dicta uiris vis prima, Potentia dicta est
Altera: regali comes utraq; facta Tonanti.

His sine non callem, non ullam Iuppiter aulam,
Non urbes summum non his sine permeat orbem,
Ab ioue Styx gratis hoc impetrasse putatur,
Cœlicolas uniu coram cum cogeret ille:

Indixitq; graues pugnas, preciumq; laboris
Obtulit, auxilio Titanas si quis in hostes
Iret, et iniuasum iouis instauraret honorem.
Præmia nedum (inquit) quisquam fasces ue priores,
Sub patre Saturno quibus est is funditus abunde,
Non perdet: uerum quenam non genitoris habebunt

Milne

Munera, fœcundis ego donem fascibus illum?
 Consilio primum cari Styx mota paremis,
 Duxit opem, et trepido cum natis affuit orbi.
 Quid tamis igitur meritis par redderet ille,
 Pensabat. tacitam subit hæc sententia memorem.
 Per Styga cœlestes iurem, nec fallere quisquam
 Audeat. at duo nos, Vis, atq; Potentia, nec cum
 Viuite sic fatus, diuis impertit honores
 Omnibus. ipse sua regnat sub' imis in aula.

Nubit amatori Phœbe pulcherrima Cœo:
 E' quibus exoritur pignus mirabile tædis.
 Gratior in primis medio Latona deorum
 Visa fuit, coetusq; virum nil dulcius illa.
 Quinetiam Asterien Persi genuere maritam.
 Nascitur ex istis Hecate, præclara duobus
 Muneribus, multoq; palam Iouis errat honore.
 Namq; ea ius terræ, superi sortitur et orbis:
 Subq; eius uastum cohibet ditione profundum:
 Perq; deum superas graditum spectabilis ædes.
 Hanc quoq; mortales uotis ueneramus opimis,
 Sacra deæ leti faciunt, Hecatenq; uocantes
 Que sit misetas, eiusq; potentia monstram.
 Illa preces et uota libens assumit, et illis
 Carperc fœcundas dat opes, et honoribus uti.
 Ergo mortales inter, cœliq; colonos,
 Cunctorum decus et partem sortita bonorum est.
 Ab Ioue uis illi non fit. quoscunq; recepit,

Munera cum uobis olim diuisa dare nentur
 Titanes, ni fallor, adhuc ea seruat honores.
 Néue quòd Asteriæ proles fuit unica tantum
 Concessos olim fasces depulsa reliquit.
 Arbitrio micat illa potens: nimis utilis illa
 Consilijs, & quem cœtu uult præficit omni.
 Stant acies, strictoq; micam ienja agmina ferro:
 Nemio tamen uictor, nisi cui fauet illa, recedit.
 Regibus assidet, atq; illis dat regna tueri,
 Iustitia. quòd si pugiles in agone frequentes
 Emincent, multoq; petant sudore coronam,
 Hæc dabit ad nutum uires, palmamq; uocata.
 An memorem, quid equum præstet domitoribus, atq;
 His qui cæruleum tumidis mare nauibus errant?
 Illi saepe preces Hecatæ, plerumq; potenti
 Neptuno fudere: colunt hæc numina nautæ.
 Hac duce saepe redit præda uenator opima.
 Saepè dolet longo cum illuscrit illa labori.
 Quid quòd Mercurio comes it, stabulisq; capellas,
 Armentumq; ferax & oues augere putantur?
 Ex modico multum, ex multo facit illa pusillum.
 Sic ea, sit tantum proles licet una parenti,
 Ingenti diuos inter tamen extat honore.
 Iuppiter huic homines etiam concessit alendos,
 Degere qui uitam possint, lucemq; tueri.
 Scilicet his Hecate narratur honoribus usq;
 At Rhea Saturno numero sex inclyta partu-